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 مائده کاشیان   مصطفی قاسمیان  

علی دهکردی در گفت وگو با موزه 
سینما گفته است که برای نزدیک 
شدن به نقشش در فیلم »از کرخه 
تا راین« عینک آفتابی می زده، زیر 
آن پارچه سفید می گذاشته و راه 

رفتن با چشم بسته را تمرین می کرده است.

یوسف تیموری وارد عرصه اجرا 
شده و اجرای مسابقه ای به نام 
»همزاد من« را برعهده گرفته. 
این مسابقه با شرکت چهره های 
هنری، ورزشی و سیاسی تولید 
ــاه در نمایش خانگی  خواهد شد و اواخــر آذرم

منتشر می شود.

برنامه  در  ــاری  ــص ان سیامک 
ــر« بـــه عـــنـــوان مــجــری  ــوکـ »جـ
حضور خواهد داشت. شرکت 
در  که  مسابقه  ایــن    کنندگان 
فــیــلــیــمــو مــنــتــشــر مـــی شـــود، 
چهره ها هستند. آن ها باید تلاش کنند یکدیگر 

را بخندانند، اما اجازه خندیدن ندارند.

تئاتر  فیلم  بــا  حسینی  شــهــاب 
»ملاقات کننده« در پلتفرم هاشور 
دیده خواهد شد. این نمایش با نام 
»ملاقات« سال 91 روی صحنه 
رفته بود و اکنون قرار است نسخه 

تصویری آن، از روز چهارشنبه در هاشور منتشر شود.

رضا بهبودی به جمع بازیگران 
فیلم »آزردگان« به کارگردانی 
ــرد قــــادری اضــافــه  ــدی فـ ــه م
شده و در این فیلم با لیلا زارع 
سه  بهبودی  ــت.  اس همبازی 

فیلم »تعارض«، »مجبوریم« و »موج اف ام ردیف 
48« را آماده نمایش دارد.

ــاره  ســـــادات قــطــبــی در  ــتـ سـ
بازیگری  اش  تجربه  تازه ترین 
جلوی دوربین سریال »نوار زرد 
2« ساخته سروش محمدزاده 
رفته و در این اثر با همسرش 

شهرام شکیبا  همبازی است. او آخرین  بار »گاندو 
2« را روی آنتن داشت.

چهره ها و خبر ها

مشغول  نجفی  محمدعلی 
نـــگـــارش فــیــلــم نــامــه ســریــال 
ــوت« اســـت. به  ــم ــد ال ــداون »خ
گـــزارش فـــارس، کارگردانی 
مجموعه  این  تهیه کنندگی  و 
تاریخی نیز بر عهده نجفی است و نغمه ثمینی هم 

به عنوان نویسنده در آن حضور دارد.

ــاره افــشــاری فیلم »عطر  ــه ب
شیرین عطر تلخ« ساخته ناصر 
ــران  محمدی را در نــوبــت اک
دارد. این فیلم با بازی دانیال 
عبادی، پوراندخت مهیمن و 

زنده یاد جمشید مشایخی، سال 95 ساخته شده 
و اول دی  ماه اکران می شود. 

حذف هاشمی  رفسنجانی از »منصور«!

ــدار شهید ستاری و  سکانس های مربوط به دی
سینمایی  فیلم  از  رفسنجانی  هاشمی  مرحوم 

»منصور« حذف شد.
ــزارش مهر، فیلم سینمایی »مــنــصــور« به  بــه گـ
کنندگی  تهیه  و  سرمدی  سیاوش  کارگردانی 
جلیل شعبانی از روز چهارشنبه 19 آبان ماه در 
سینماهای کشور اکران می شود. هرچند پیش از 
این سازندگان »منصور« اعلام کرده بودند که این 
فیلم سینمایی 11۷ دقیقه ای بدون هیچ گونه 
حذف به نمایش درمی آید، اما شنیده ها حاکی از آن 
است که 1۷ دقیقه از این اثر سینمایی برای اکران 

عمومی حذف شده است.
سکانس های حذف  شده از فیلم »منصور«، مربوط 
ــدار شهید ستاری و مرحوم اکبر هاشمی  به دی
رفسنجانی است که گویا به درخواست خانواده 
هاشمی رفسنجانی این اتفاق افتاده است. این فیلم 
سینمایی در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر 

به نمایش درآمد.

»جاودانگان« صدرنشین گیشه شد

فیلم »جاودانگان« محصول مارول توانست با کسب 
رقم فروش 161.۷ میلیون دلار صدرنشین گیشه 

جهان شود.
به گزارش صبا، فیلم »جاودانگان« ساخته کلویی 
ژائو محصول مارول صدرنشین گیشه جهان شد. 
جدیدترین محصول مارول در این هفته در سطح 
بین المللی به فروش 9۰.۷ میلیون دلار دست 
یافت و توانست مجموع فروش جهانی خود را به 
عدد 161.۷ میلیون دلار برساند. این فیلم با بازی 
آنجلینا جولی در چندین بازار بزرگ بین المللی 
اکران شد که در کره جنوبی 14.4 میلیون دلار، 
در بریتانیا ۷.1 میلیون دلار، در فرانسه 6.۷ میلیون 
دلار، در مکزیک 5.۷ میلیون دلار، در استرالیا 5 
میلیون دلار و در ایتالیا 4.6 میلیون دلار فروش 

داشت.
فیلم »جاودانگان« که در گیشه آمریکا با بی مهری 
منتقدان مواجه شد به رقم فروش ۷1 میلیون دلار 
دست پیدا کرد که کمی از پیش بینی های اولیه 
کمتر بود. با این حال نتیجه فروش جهانی این فیلم 

رضایت بخش بود.

 مأموریت تازه 007 
در »زمانی برای مردن نیست«

فیلم سینمایی »زمانی برای مردن نیست« ساخته 
کری جوجی فوکوناگا که مدتی است در حال 
ــروز در نسخه ای باکیفیت در  ــران اســت، ام اک
اینترنت منتشر می شود. این فیلم که چند روزی 
است نسخه پرده ای و بی کیفیت آن در دسترس 
قــرار گرفته، در سال 2۰2۰ ساخته شــده، اما 
به علت شیوع کرونا، چندین بار برای اکران به 
در بسته خورد و نمایش آن با تعویق مواجه شد. 
»زمانی برای مردن نیست« در نهایت از اواخر 
سپتامبر روی پــرده سینماها رفت و به فروش 

مناسب 6۷۰ میلیون دلاری دست یافت.
در این فیلم که بیست وپنجمین عنوان از سری 
فیلم های »جیمز باند« به شمار می آید، دنیل 
کریگ برای آخرین بار در نقش اصلی »جیمز باند« 
جلوی دوربین رفته است. آنا دی آرماس، رامی 
مالک، لیا سیدو، رالــف فاینس، جفری رایت، 
کریستف والتز و لاشانا لینچ وی دیگر ستاره های 
این فیلم  هستند. رامی مالک نقش ضدقهرمان 

اصلی این فیلم را ایفا می کند.

»زمانی برای مردن نیست« ماجرای جیمز باند 
را در حالی روایت می کند که پس از وقایع فیلم 
»اسپکتر«، به استراحت می پردازد، اما توسط 
دوستانش در سرویس جاسوسی دعوت می شود 
تا دانشمندی را که روی سلاح های خطرناکی کار 

می کرده و حالا ربوده شده، بیابند.
منتقدان از این فیلم استقبالی معمولی کرده اند. 
امتیاز آن در متاکریتیک 68 و در راتن تومیتوز 
84 اســت. در عین حــال فیلم از نظر کاربران 
آی ام دی بــی نمره ۷.5 را گرفته که برای سری 
جیمز باند، بالا نیست. فیلم به محض انتشار 
نسخه باکیفیت، در سایت های دانلود در دسترس 
خواهد بود و مانند چند فیلم قبلی، به زودی 
منتشر  نیز  نماوا  و  فیلیمو  پلتفرم های  توسط 

خواهد شد.

مدتی پیش در همین صفحه خواندید که تلویزیون تلاش 
ــردن برنامه های جدید به کنداکتور  ــرده با اضافه ک ک
را متنوع،  ــدول پخش شبکه ها  شبکه های مختلف، ج
سرگرم کننده و بانشاط کند، اما این اتفاق با سری جدید 
تلویزیون که در سری های قبل هم  برنامه های روتین 
چندان پرمخاطب نبوده اند، رخ نداده است. در راستای 
»نشاط آفرینی« که از سوی رهبر انقلاب به عنوان یکی از 
ماموریت های مهم تلویزیون تعیین شده بود، از جمعه  شب 
یک سریال کمدی به جدول پخش شبکه 3 اضافه شده و 
اکنون »پلاک 13« ساخته آرش معیریان تنها سریال کمدی 
جدید تلویزیون است، اما بعید است این مجموعه بتواند خلأ 

»نشاط« را در باکس آثار نمایشی تلویزیون پر کند. 

سریال پلاک 1۳	 
ــی آرش معیریان  ــردان ــارگ ــه ک ــلاک 13« ب ــال »پـ ــری س
جدیدترین سریال نود شبی تلویزیون است که به سبک 
کمدی های سیتکام ساخته شده است. قصه این مجموعه 
در لوکیشن های ثابتی می گذرد و ماجرا از آن جا شروع 
می شود که یک خانه باغ از طرف عمه خانواده به وراث ارث 
می رسد. کاراکترهای قصه که با یکدیگر نسبت فامیلی 
دارند، مجبور می شوند طبق وصیت عمه در خانه باغ کنار 
هم زندگی کنند و اختلافات شان را کنار بگذارند. این سریال 
در هر دو قسمت ماجرای مربوط به یکی از شخصیت ها را 
روایت می کند و زمان هر قسمت حدودا 3۰ دقیقه است. 
هنوز مدت زیادی از پخش »پلاک 13« نمی گذرد و تعدادی 
از شخصیت ها   وارد قصه نشده اند، اما طبق آن چه در سه 
قسمت ابتدایی این مجموعه دیدیم، احتمالا این سریال 
هم به سرنوشت »وضعیت زرد«، »مردم معمولی« و »صفر 
21« دچار خواهد شد. سریال برای خنداندن مخاطب به 
موقعیت های دم دستی، ساده  و تکراری متوسل می شود که 
به سختی لبخند روی لب تماشاگر می آورد. دیالوگ های 
سریال نیز به اندازه کافی بامزه نیستند و شوخی های کلامی 
هم نمی توانند مخاطب را به خنده بیندازند. تعدادی از 
شخصیت های قصه مانند مرد مظلومی که همسری غرغرو 
دارد با بازی حسین رفیعی و متقابلا زنی که از رفتارهای 
ــاده اش به ستوه آمــده با بــازی شهره سلطانی،  همسر س
کاراکترهایی تکراری هستند که پیش از این، نمونه های 

آنان را فراوان در آثار کمدی دیده ایم. بازی بازیگران 
سریال نیز امتیاز ویــژه ای برای این مجموعه 

به حساب نمی آید. به عنوان 
مثال علی صادقی کاملا 

خودش را در »پلاک 13« 
تکرار کــرده و در نقش 
همان کاراکتر پــررو و 

ــوش ظاهر  کــم ه
ــت.  ــ ــده اس ــ شـ

هنوز  هرچند 
سه قسمت از 
این مجموعه 
پخش شده، 
اما با توجه به 

شروعی که سریال داشت، بعید است »پلاک 13« به عنوان 
تنها مجموعه کمدی جدید تلویزیون بتواند نشاط را به آنتن 

برگرداند.

سیتکام های ناموفق تلویزیون و نمایش خانگی	 
پیش از »پلاک 13«، تلویزیون باز هم سراغ ساخت سیتکام 
)کمدی های موقعیت که معمولا در لوکیشنی محدود 
ساخته می شوند(  رفته بود. تابستان امسال کمدی »وضعیت 
زرد« ساخته مجید رستگار روی آنتن رفت. این سریال هم 
تعدادی لوکیشن و شخصیت ثابت داشت که در هر قسمت 
داستان جداگانه ای را روایت می کرد. »وضعیت زرد« هم در 
خلق موقعیت های کمدی جذاب و شوخی های بامزه چندان 
موفق نبود و نتوانست مورد توجه قرار بگیرد. بیشتر بازیگران 
سریال چهره های جدید بودند و این موضوع هم در پخش 
بی سروصدا و دیده نشدن سریال بی تاثیر نبود. این مجموعه 
تعداد قسمت های کمی داشت، اما »پلاک 13« قرار است 
در حدود 9۰ قسمت ساخته شود. مجموعه »صفر 21« به 
کارگردانی جواد رضویان و سیامک انصاری نیز قرار بود 
کمدی های نود شبی را در تلویزیون احیا کند، اما برخلاف 
انتظارات این سریال هم نتوانست رضایت مخاطبان را جلب 
کند، بنابراین در قسمت 25 به پایان رسید و ادامه آن ساخته 
نشد. ساخت سریال سیتکام در مدیوم نمایش خانگی هم 
نتیجه موفقیت آمیزی به دنبال نداشت. رامبد جوان در 
اولین تجربه سریال سازی خود در این مدیوم، مجموعه 
»مردم معمولی« را جلوی دوربین برد و از حضور بازیگران 
با سابقه ای مانند شبنم مقدمی و آتیلا پسیانی بهره برد، اما 
این سریال با انتقاد مخاطبان مواجه شد. کار به جایی رسید 
که فیلیمو و رامبد جوان تصمیم گرفتند تغییراتی در سریال 
ایجاد کنند و قسمت های ابتدایی آن از فیلیمو حذف شد، 
اما باز هم نتیجه متفاوتی برای »مردم معمولی« رقم نخورد 
و در نهایت به تجربه ای ناموفق برای رامبد جوان تبدیل شد.

در جست وجوی نشاط و سرگرمی در کنداکتور	 
شاید با بازگشت »خندوانه« و بعدها مسابقه »دورهمی«، 
تلویزیون بتواند به واسطه پخش این برنامه ها توجه مخاطبان 
را جلب کند، اما همان طور که چند روز قبل نوشتیم فعلا 
دست شبکه ها برای پخش برنامه های جدید، پرمخاطب 
ــاع سریال ها هم که مهم تر از  و جــذاب خالی اســت. اوض
برنامه های غیرنمایشی  اند، بهتر از برنامه ها نیست. 
شبکه های یک و 3 در باکس اصلی سریال خود 
مجموعه های تکراری »زیرخاکی« و »گاهی 
به پشت سر نگاه کن« را روی آنتن برده اند 
و تنها سریال کمدی تلویزیون یعنی 
»پلاک 13« هم شانس زیادی برای 
ــدارد، بنابراین  جذب مخاطب ن
همچنان لازم اســت، تلویزیون 
ــه آن  ــه ب طــبــق مسئولیتی ک
واگذار شده، تغییری اساسی 
کــنــداکــتــور  در 
ــا  ــه هـ ــکـ ــبـ شـ
ایـــجـــاد کند 
و بـــرنـــامـــه هـــا و 
ســریــال هــای مفرح و 
سرگرم کننده ای روی 

آنتن ببرد.

در یک مــاه و نیم گذشته که پیمان جبلی در جایگاه رئیس سازمان 
صداوسیما قرار گرفته، همگام با وعده های او برای تحول در این سازمان، 
اخبار و شنیده های زیادی از تغییرات ساختاری در رسانه ملی به گوش 
مــی رســد. در روزهـــای گذشته در همین صفحه، دربـــاره ادغــام هــای 
قریب الوقوع در ساختار معاونت سیاسی و بخش های خبری صداوسیما 
خواندید. بخشی از آن چه خواندید، در روزهای بعد با تأیید رسمی حسن 
عابدینی رئیس جدید خبرگزاری صداوسیما، مواجه و مشخص شد قرار 
است این خبرگزاری با شبکه خبر ادغام شود. گفته می شود همزمان 

ساختار سریال  سازی در رسانه ملی نیز در حال تغییر است.

تمرکز سریال ها در سیمافیلم	 
در روزهای گذشته، برخی رسانه ها از آغاز تغییرات در ساختار سریال سازی 
ــد. هفت صبح نوشت 15 سریال با دستور رئیس  تلویزیون خبر دادن
رسانه ملی متوقف شده اند تا مجدد بررسی شوند. حال شنیده های 
خراسان حاکی از آن است، پیمان جبلی رئیس جدید صداوسیما که 
حساسیت زیادی روی حوزه سریال سازی دارد، شخصا در جلسات بررسی 
فیلم نامه های سریال ها حاضر   و سریال ها در شورا و با نظر او تصویب شده 
است. شورای جدید که با هدف متمرکزسازی تولید سریال ها در سیمافیلم 
آغاز به کار کرده، قرار است در نهایت اختیارات گروه های فیلم و سریال 
شبکه ها برای سریال سازی را به طور کامل حذف کند. بر این اساس، اگرچه 
گروه های فیلم و سریال شبکه ها منحل نخواهند شد، اما تنها به عنوان 
واسطه پخش سریال ها باقی خواهند ماند. در طلیعه این تحولات، روز 
یک شنبه 16 آبان مهدی آذرپندار از مدیریت گروه فیلم و سریال شبکه 3، به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رفت. اگر چه روال کنونی برای کامل شدن 
برنامه سریال ها تا ماه رمضان سال 14۰1 ادامه خواهد داشت و تغییرات 
ساختاری پس از تصویب سریال های نزدیک به پخش، به سرانجام خواهد 
رسید،  همان طور که مشخص است، رد پای ایده »حذف موازی  کاری« که 
در احکام اخیر انتصاب در خبرگزاری صداوسیما و شبکه خبر آمده بود، 
در این تصمیم نیز دیده می شود؛ چرا که پیشتر گروه های فیلم و سریال 
شبکه ها و سیمافیلم همزمان یک مأموریت را بر عهده داشتند و حالا قرار 

است همه این فعالیت  ها متمرکز شود.

شبکه هایی که کانال می شوند	 
اتفاق مهم دیگر که در قالب همین ایده »حذف موازی  کاری« قابل تحلیل 
است، ایده قریب  الوقوع تبدیل بعضی شبکه های تلویزیون به کانال است. 
از نظر ساختاری، »کانال«ها زیرمجموعه »شبکه«ها به شمار می روند؛ مانند 
کانال ورزش که زیرمجموعه شبکه 3 است و کانال های تماشا و نمایش 
که زیرمجموعه شبکه نسیم محسوب می شوند. همچنین کانال های پویا 
و نهال که زیرمجموعه شبکه کودک  هستند. مدیر کانال نیز توسط مدیر 
شبکه مادر منصوب می شود. بر اساس شنیده های خراسان، قرار است 
تعداد شبکه های تلویزیون کاهش قابل ملاحظه ای داشته باشند و اغلب 
شبکه های کنونی، به عنوان کانال فعالیت کنند. طبیعتا این شیوه بر اساس 
محتوا صورت خواهد گرفت و شبکه هایی که هم اکنون نزدیکی محتوایی 
و مأموریتی بیشتری دارند، به صورت کانال زیرمجموعه یک شبکه اصلی 
فعالیت خواهند کرد. اگر چه روشن نیست کدام شبکه ها همچنان در قالب 
شبکه خواهند بود، اما به نظر می رسد شانس شبکه های اصلی مانند یک، 
2 و 3 از بقیه بیشتر باشد. همزمان ممکن است برخی شبکه های رادیویی 
نیز به عنوان کانال، زیرمجموعه شبکه های تلویزیونی شوند. بدین ترتیب 
و با افزایش قدرت سیمافیلم به عنوان بخش سریال سازی رسانه ملی، 
شبکه های اصلی همراه با سیمافیلم به عنوان بخش های اصلی محتوایی 

در سازمان صداوسیما فعالیت خواهند کرد.


